
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA

UCA n. 74
Dirigente Decretante : DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile della Struttura Proponente : DOTT.  MARCO FORMATO
Responsabile del Procedimento: DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO N. 164  DEL  25/10/2024

Oggetto: avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse per la
costituzione di un elenco di operatori economici/singoli professionisti erogatori di prestazioni
integrative  di  cui  al  Bando  INPS Home Care  Premium  2022.  Approvazione  verbale  della
Commissione di valutazione candidature



Oggetto: avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse per la
costituzione di un elenco di operatori economici/singoli professionisti erogatori di prestazioni
integrative  di  cui  al  Bando  INPS Home Care  Premium  2022.  Approvazione  verbale  della
Commissione di valutazione candidature

IL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE
DELLA LUNIGIANA

VISTA la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n 41 “Sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”e s.m.i.;

VISTA la  Legge  Regionale  Toscana  n.  40  del  24  febbraio  2005  “Disciplina  del  Servizio
Sanitario regionale”  e successive modifiche e integrazioni in particolare le disposizioni relative
al Capo III Bis – Società della Salute e s.m.i.;

VISTA la  Legge  Regionale  28  dicembre  2015,  n.  84  recante  il  “Riordino  dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante:
“La Società della salute è ente di diritto pubblico, costituita in forma di consorzio e dotata di
personalità  giuridica  e  di  autonomia  amministrativa,  organizzativa,  contabile,  gestionale  e
tecnica, attraverso la quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle
attività territoriali sanitarie, socio sanitarie e sociali integrate. La Società della Salute svolge la
propria attività mediante assegnazione diretta delle risorse”;

DATO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative che hanno
interessato 8 dei 14 Comuni aderenti al Consorzio  per cui si è reso necessario procedere alla
regolare costituzione dell'Assemblea;

VISTA  la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 27.06.2024 recante “insediamento e
accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci”

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  11  del  30/08/2024  con la  quale  è  stato
approvato il regolamento di funzionamento degli organi della SdS Lunigiana;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci  n.  12 del  30/08/2024 con la quale  è  eletto
Presidente della SdS Lunigiana il Sindaco di Aulla, Avv. Roberto Valettini;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 30/08/2024 con la quale è stato eletto
componente della Giunta Esecutiva SdS Lunigiana, il Sindaco di Tresana, Matteo Mastrini;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 30/08/2024 con la quale è stato eletto ,
Vice Presidente dell’Assemblea dei Soci, il Consigliere delegato del Comune di Comano, Pietro
Romiti;

VISTA  la  deliberazione  della Giunta esecutiva n. 14 del 20 settembre 2024 avente ad oggetto
“insediamento e accertamento della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;



VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con
la quale  è  stato nominato il  Presidente  del  Collegio Sindacale,  per  un periodo triennale  con
decorrenza dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTO il decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente
ad oggetto la nomina del Direttore della Società della Salute della Lunigiana, ai sensi dell’art. 71
novies  comma 1 della LRT n.  40/2005 e  ss.mm.ii,  mediante  il  conferimento  di  un  incarico
quinquennale a decorrere dal 16/01/2023;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1257 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Presa
d’atto della nomina del Direttore della Società della Salute Lunigiana e contestuale delega delle
funzioni aziendali di responsabile della Zona Distretto Lunigiana”;

VISTO il Piano Sanitario Sociale Integrato Regionale 2018 – 2020 approvato con deliberazione
Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/05/2020 “Approvazione del Piano
Integrato di Salute (PIS) 2020-2022 e   la  deliberazione n.  2  del  04/03/2024 “Approvazione
Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  7  del  19/12/2023  “Approvazione  del
Bilancio di previsione anno 2024”;

PRESO ATTO dei seguenti provvedimenti:
- il DM n. 463/98 sulla base del quale l’INPS ha, tra i propri scopi istituzionali, l’erogazione di
prestazioni sociali in favore dei dipendenti e dei pensionati pubblici e dei loro familiari;
- il Bando INPS Home Care Premium 2022 Assistenza Domiciliare (1 Luglio 2022 al 30 Giugno
2025),
-  l’Accordo  stipulato  ai  sensi  dell’art.  15  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  tra  l’istituto
Nazionale Previdenza Sociale, Ente di diritto pubblico non economico,  di Roma e la Societa'
della Salute della Lunigiana, con sede legale in largo Giromini 2 – 54011 Aulla;
- la nota della Direzione Regionale Toscana  Credito e Welfare  di  conferma  che a decorrere
dal 1 ottobre 2024 la documentazione di spesa delle prestazioni integrative di cui all’Home Care
Premium dovrà essere intestata solo all'Ambito, nella fattispecie alla Società della Salute, con la
deroga solo per i supporti nel caso in cui la spesa sostenuta superi il budget mensile più eventuali
cumuli;

TENUTO CONTO CHE si è reso necessario predisporre apposito avviso di istruttoria pubblica
per la presentazione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un elenco di operatori
economici/singoli professionisti erogatori di prestazioni integrative di cui al Bando INPS Home
Care Premium 2022;

VISTA  la deliberazione della Giunta esecutiva n. 16 del  20/09/2024, immediatamente esecutiva
con  la  quale   è  stato  approvato  l’avviso  di  istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di
manifestazioni  di  interesse  per  la  costituzione  di  un  elenco  di  operatori  economici/singoli



professionisti erogatori di prestazioni integrative di cui al Bando INPS Home Care Premium
2022;

DATO ATTO che nel termine di scadenza fissato per il giorno 09 ottobre 2024 sono pervenute
con le modalità di cui al medesimo avviso le seguenti 8 candidature:

N. DOMANDE PROFESSIONISTA DATA DI ARRIVO PROT.

1 VILLA SERENA 27.09.2024 2043

2 VILLA VERDE 30.09.2024 2051

3 BENETTI ENRICA 02.10.2024 2091

4 CENTRO FISIOTERAPICO:
CONTIGLIANI RICCARDO

VAROLI IRENE
07.10.2024 2120

5 LINDEBERGH 07.10.2024 2123

6 RICCI VALENTINA 08.10.2024 2150

7 TORRI VALENTINA 08.10.2024 2138

8 AURORA DOMUS 09.10.2024 2155

PRESO ATTO che l’avviso prevede la possibilità di presentare domanda di manifestazione di
interesse fino al 30 Giugno 2025 in quanto trattasi di bando aperto, la commissione ha deciso di
prendere in esame l’istanza del sig. Ferdani Davide pervenuta successivamente alla scadenza del
termine Prot. 2241 del 21.10.2024 anziché convocare nuova seduta della commissione, pertanto
le istanze sono diventate complessivamente nove;

ACCERTATIO CHE  con decreto del Direttore SdS Lunigiana, immediatamente escutivo n.
160  del  21/10/2024  è  stata  nominata  la  commissione  di  valutazione  per  la  selezione  dei
candidati, nella seguente composizione:

 Debora Luccini  Assistente Sociale Collaboratore titolare di I.F di Coordinamento rete
territoriale e attività socio assistenziale e Vice Coordinatore Sociale dell’Azienda Usl
Toscana Nord ovest in qualità di presidente;

 Ilaria Capuano Assistente Sociale collaboratore dell’Azienda Usl Toscana Nord ovest in
qualità di componente;

 Eugenia  Folegnani   Dirigente  Amministrativo,  Responsabile  di  U.O.S.  Zona  distretto
Lunigiana dell’Azienda Usl Toscana Nord ovest in qualità di componente;

 Roberta Pellegri Collaboratore Amministrativo dell’Azienda Usl Toscana Nord ovest in
qualità di segretaria;

incaricata di :
-procedere alla valutazione delle candidature pervenute 
-stesura  di   un  elenco  di  operatori  economici/singoli  professionisti  erogatori  di  prestazioni
relative all’ avviso di istruttoria 
-redigere  apposito  verbale  dei  lavori  da  trasmettere  al  Direttore  SdS,  il  quale  provvederà
all’approvazione dello stesso ;



DATO  ATTO che  la  Commissione  di  valutazione  ha  concluso  i  propri  lavori  in  data
25/10/2024;

VISTO   il  verbale  dei  lavori  della  Commissione  di  cui  all’allegato  A)  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento ed accertato che nulla osta all’approvazione dello stesso;

RITENUTO di conferire al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al
fine di poter garantire l’erogazione delle prestazioni integrative in tempi brevi;

FATTO PRESENTE che presso l’Ufficio di Coordinamento Amm.vo della SdS Lunigiana è
conservato  agli  atti  d’ufficio  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento,  Dott.ssa  Eugenia
Folegnani, il fascicolo del procedimento relativo al presente provvedimento;

PRESO ATTO, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza e
che sia il Dirigente della struttura proponente, che il Responsabile del procedimento dichiarano
l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente; 

CON il  parere favorevole delle referenti del bilancio SdS, nominate con determinazione del
Direttore n. 2 del 29.01.2010 

DISPONE
Per quanto espresso in premessa:

1.  DI  APPROVARE il  verbale  dei  lavori  della  Commissione  di  valutazione   delle
istanze di partecipazione pervenute in relazione all’avviso di istruttoria pubblica  per la
presentazione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un elenco di operatori
economici/singoli professionisti erogatori di prestazioni integrative di cui al Bando INPS
Home Care Premium 2022,  di  cui  all’allegatro A)  parte  integrante e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2.  DI  APPROVARE,  altresì  l’elenco  dei  soggetti,  operatori/singoli  professionisti
erogatori delle prestazioni integrative di cui all’allegato B) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento dando atto che per i soggetti inseriti in tale elenco con la
dizione “Ammissione con riserva” si provederà a sciogliere la stessa nel momento in cui
saranno trasmesse le integrazioni richieste;

3. DI DARE ATTO,  inoltre, che da tale elenco i soggetti beneficiari sceglieranno il  
singolo professionista/operatore economico erogatore delle prestazioni integrative di cui 
all’avviso di istruttoria pubblica;

4.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24
febbraio 2005 e s.m.i.;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;



6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio e sul sito
dell’Amministrazione trasparente alla Sezione Bandi e avvisi.

________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE 
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to  Dott. Marco Formato



DECRETO N° 164 del 25/10/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO  ON LINE IN
DATA ODIERNA E VI RIMARRÀ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 25/10/2024                       F.to  Il Funzionario Incaricato
     della pubblicazione


	DISPONE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



